
  





 

 

 

 

 





„… Minimum prostředků – hlína, špachtle                
a maximum představivosti.  

Pokusil jsem se podnítit vztah k jejich vlastní 
historii, vzpomínky a představivost. Z dílny tak 
vzešli nejrůznější druhy maringotek, karavanů        
a podivných příbytků, které jsem odlil do betonu    
a vytvořil k nim krajinu ze dřeva. Beton jakožto 
symbol dnešní zástavby, šedivá hmota                     
či těžkopádnost, neboli kontrast k „trakařům“ 
původních barevných kočovníků...“ 

 / P. Švolba 

 
Obydleni krajinou, dřevo, beton, výška 55 cm, v nejvyšším bodě 83 cm, 
šířka 140 cm, hloubka 82 cm





„… V tomto příběhu stojí maringotka opuštěná      
na okraji lesa. Zvířata, která utekla ze ZOO, tu našla 
nový domov a navrátila maringotce život. 

Děti malovaly štětci připevněnými na 1 m dlouhé 
tyči. Touto formou malby se snáze uvolní a odvedou 
od naučených, zavedených způsobů malby. 

Finálním výstupem je expresivní dětská malba, 
ilustrující pohled do interiéru maringotky…“  

/ K. D. Drahošová 

 

 
Maringotka, akryl na plátně, 200 x 300 cm 





„Netrvalo ani 5 minut a po počátečním 
„zpívat nebudu“ nakonec zpívali úplně 
všichni a s takovou energií, že to slyšela 
celá jezuitská kolej.  

Z natočeného materiálu vznikly 
elektronické hudební kompozice. Celý 
projekt je vydán jako limitovaná série    
na CD i s uměleckým bookletem                 
s obrázky, které děti namalovaly                
v průběhu celého workshopu.“ 

/ S. Vectomov 
 

CD,  Zvukokresba 





„V automobilce TPCA, při pohledu z výše žebříku    
do útrob rozměrného kontejneru na šrot, mě 
napadlo, že bočnice automobilů ze surového plechu 
vypadají jako hromada stříbřitých muších křídel. Tím 
bylo zvoleno téma.“  

„Pro všechny zúčastněné to byl, myslím, silný zážitek 
při tvoření z neběžného materiálu. Navíc panovala 
soustředěná, soudržná až rodinná atmosféra, takže 
název projektu „Umění spojení“ byl opravdu 
namístě. A to nejen v materiální rovině, i když to, že 
se nám povedlo pospojovat všechny komponenty     
v jedno obří dílo, přineslo všem pocit vítězství.“          
/V. Richterová 

 

 
Moucha, dřevěné palety, automobilové díly, 230 x 320 cm 





„Děti zachraňovaly                 
a léčily každý svého 
válečného hrdinu. Každý 
„lékař“ ve skupině obdržel 
plátýnko s lidskou obnaženou 
postavičkou s určitým 
defektem. Instrumenty 
k nápravě byly štětce 
s ostrým chlupem, které měly 
sloužit k operování na bílé 
ploše. Akce byla divoká          
a radostná. Podařilo se 
zachránit osm barevných 
válečníků.“ / V. Landa 

 
Bojovník I., akryl na plátně, 24 x 18 cm 

Bojovník II., akryl na plátně, 24 x 18 cm 

Bojovník III., akryl na plátně, 24 x 18 cm 

 

 





„…technika sítotisku bez 
osvitu na téma –> osobní 
vzkaz, poselství světu… 

Nakonec jsme potiskli 14 
triček a několik malých   
a velkých formátů 
papíru! Na konci dílny   
se několik kluků a holek 
převléklo do nových 
triček a hned vyrazilo    
se svým vzkazem do 
světa venku.“                     
/ R. Kastl 

 

 
Playboy, sítotisk na kartonu, 43  x 41cm 

Měsíc, sítotisk na kartonu, 24 x 43 cm 

Woo-Doo, sítotisk na papíře, plakát , 
100 x 70cm 

Miluj a trp, sítotisk na papíře, plakát, 
100 x 70cm 

Tričko, sítotisk, vel. M. 

 







Děti psaly na saténové stuhy a látku ještě 
nenastříhaných šatů barvami na textil. 
Záznam zásadních, ale i těch zdánlivě 
nepatrných detailů ze života paní Trnkové 
nese svou autentičnost včetně pocitů, které 
v nás probouzejí. Vděčnost, lehkost mládí, 
nespoutanost, touha i odvaha, radost               
i odhodlání.“ 

/B.Baronová 

 

 

 

Růžové šaty s příběhem, vel. univerzální 

Bílé šaty s příběhem, vel. univerzální 

 









„Opisují a ilustrují nejen děti, které se dílen účastní, ale 
také umělci, lektorky, fotografové či novináři, zkrátka 
každý, kdo se do projektu jakkoliv zapojí.  

Postupně je utvářen zcela originální opis knihy, která 
obsahově zůstává známým příběhem Malého prince, 
ale formálně je jedinečným a autentickým příběhem 
celého letošního projektu Umění spojení 014 / JUNIOR.“ 
/ K. Ďoubalová 

 

 

Malý princ, vybrané kapitoly z knihy Antoine de Saint-Exupéry 



vytvoří s dětmi z Diakonie Čáslav malbu. 










